
 

 

Mosina, 20.12.2023 r. 

PP.6724.174.2023.JD 

Data wpływu:20.12.2023 r. 

Nr sprawy: BR.0003.781.2023 

Pan 

Ziemowit Maląg 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Mosinie 

dotyczy: BR.0003.781.2023 

Nawiązując do pisma z 15.12.2023 r., przekazującego zapytanie radnej Agnieszki 

Gorzyńskiej w sprawie masztu telefonii komórkowej 5G w Krośnie, przy ul. Rzemieślniczej 

informuję że: 

Zgodność realizacji inwestycji – telekomunikacyjnego obiektu budowlanego 

– z warunkami technicznymi, jakim powinny odpowiadać telekomunikacyjne obiekty 

budowlane (rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z 26 maja 2023 r.) następuje w toku 

postępowania o udzielenie pozwolenia na budowę. Pozwoleń na budowę na terenie gminy 

Mosina (z nielicznymi wyjątkami) udziela Starosta Poznański. Tym sam właściciel 

telekomunikacyjnego obiektu budowlanego (z wyłączeniem przenośnych wolno stojących 

masztów antenowych) powinien dysponować stosownym pozwoleniem. W toku 

postępowania administracyjnego, o udzielenie pozwolenia na budowę, właściciel obiektu 

telekomunikacyjnego oświadcza o posiadanym prawie dysponowania nieruchomością na 

cele budowlane. Właściciel gruntu na którym realizowana jest taka inwestycja jest z kolei 

stroną stosownego postępowania administracyjnego w sprawie udzielenia pozwolenia 

na budowę. Lista obecnie wydawanych pozwoleń na budowę jest ogólnodostępna i 

prowadzona pod adresem https://wyszukiwarka.gunb.gov.pl/ . W sprawie starszych 

pozwoleń należy się bezpośrednio zwrócić do organu wydającego przedmiotowy dokument. 

Właściwym organem w sprawie kontroli wielkości emisji promieniowania 

elektromagnetycznego jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Niemniej należy zauważyć iż w kraju jest prowadzony System Informacji o Instalacjach 

Wytwarzających Promieniowanie Elektromagnetyczne będący publiczną, rządową bazą 

https://wyszukiwarka.gunb.gov.pl/
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danych zawierającą informacje o polu elektromagnetycznym w środowisku. Baza ta jest 

prowadzona pod adresem https://si2pem.gov.pl/ . 

Z poważaniem 

(-) Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

otrzymują: 

1. adresat 

2. aa 

sprawę prowadzi: Jan Dziurzyński 

tel. 61 8109 572, pok. 120 

https://si2pem.gov.pl/

